[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 3 сентября 2021 года № 231                                     «Об утверждении Положения о муниципальном контроле                                           в сфере благоустройства на территории сельского поселения Болчары»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года                              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Болчары от 3 сентября 2021 года № 231 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Болчары» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 1.10 изложить в следующей редакции:
«2) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании контролируемых лиц, к которым предъявляются обязательные требования (далее – производственные объекты).».
1.2. Пункт 1.10 дополнить подпунктом 3, изложенным в следующей редакции:
«3) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования.».
1.3. По тексту слово «(надзорный)» в соответствующем числе и падеже исключить.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением
о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов
и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                          А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                           С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
________2024 год
№ _____